


Hernandez Hinojosa Christian F 4152415889
4.68 kW 4 de Diciembre de 2024

01 061050751740

606 kWh $ 1,670

8 1,319 kWh $54

96.77 % BIMESTRE $ 1,616

$10,021.00 MXN $327.00 MXN $9,695.00 MXN

585 W 8 22.4 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 6.9 AÑOS



Propuesta 1 4 de Diciembre de 2024 19 de Diciembre de 2024

# 20240082

Hernandez Hinojosa Christian F  
4152415889

8 Jinko Solar N-Type 585W

1 Growatt Inverter 5 kW

8 Estructura de montaje elevada

8 Mano de obra sistema interconectado

8 Protecciones y material eléctrico

Subtotal $ 71,692.33

Descuento $ 13,621.54

IVA $ 9,291.33

TOTAL (MXN) $ 67,362.11

Esta cotización no incluye mas de 15 metros de canalización de paneles a centro de carga
1. VIGENCIA DE LA COTIZACIÓN: 15 días 
 
2. TIEMPO DE INSTALACION: Considerando suministro, 1 Semana(s). 

3. Incluye el tramite de interconexión para el proceso de solicitud de interconexión con de CFE. 

4. El medidor bidireccional será otorgado por CFE, en caso contrario será por cuenta del cliente. 
  
5. En caso de que el servicio de interconexión requiera unidad de verificación o inspección solicitada por CFE;  el cliente
cubrirá los gastos  de estos servicios. 

6. La propuesta no incluye refacciones o materiales adicionales a las indicadas, cualquier refacción adicional será
cotizada para su previa autorización.  

7. Cualquier cambio de infraestructura eléctrica requerida por CFE es independiente de este precio.  

8. Los paneles, inversores, microinversores y estructura de montaje son calidad tier-one por lo que cualquiera de estos
productos viene respaldado por una carta garantía.

462.623.13.24 www.corpbajio.com galcosolar@gmail.com



1 $ 10,021.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 9,695.00 $ 9,695.00 $ -57,667.11

2 $ 10,321.63 $ 336.81 $ 0.00 $ 9,985.85 $ 9,985.85 $ -47,681.26

3 $ 10,631.28 $ 346.91 $ 0.00 $ 10,285.43 $ 10,285.43 $ -37,395.84

4 $ 10,950.22 $ 357.32 $ 0.00 $ 10,593.99 $ 10,593.99 $ -26,801.85

5 $ 11,278.72 $ 368.04 $ 0.00 $ 10,911.81 $ 10,911.81 $ -15,890.04

6 $ 11,617.09 $ 379.08 $ 0.00 $ 11,239.16 $ 11,239.16 $ -4,650.88

7 $ 11,965.60 $ 390.46 $ 0.00 $ 11,576.34 $ 11,576.34 $ 6,925.46

8 $ 12,324.57 $ 402.17 $ 0.00 $ 11,923.63 $ 11,923.63 $ 18,849.08

9 $ 12,694.30 $ 414.23 $ 0.00 $ 12,281.34 $ 12,281.34 $ 31,130.42

10 $ 13,075.13 $ 426.66 $ 0.00 $ 12,649.78 $ 12,649.78 $ 43,780.20

11 $ 13,467.39 $ 439.46 $ 0.00 $ 13,029.27 $ 13,029.27 $ 56,809.47

12 $ 13,871.41 $ 452.64 $ 0.00 $ 13,420.15 $ 13,420.15 $ 70,229.61

13 $ 14,287.55 $ 466.22 $ 0.00 $ 13,822.75 $ 13,822.75 $ 84,052.37

14 $ 14,716.18 $ 480.21 $ 0.00 $ 14,237.43 $ 14,237.43 $ 98,289.80

15 $ 15,157.66 $ 494.62 $ 0.00 $ 14,664.56 $ 14,664.56 $ 112,954.36

16 $ 15,612.39 $ 509.46 $ 0.00 $ 15,104.49 $ 15,104.49 $ 128,058.85

17 $ 16,080.76 $ 524.74 $ 0.00 $ 15,557.63 $ 15,557.63 $ 143,616.48

18 $ 16,563.19 $ 540.48 $ 0.00 $ 16,024.36 $ 16,024.36 $ 159,640.84

19 $ 17,060.08 $ 556.70 $ 0.00 $ 16,505.09 $ 16,505.09 $ 176,145.93

20 $ 17,571.88 $ 573.40 $ 0.00 $ 17,000.24 $ 17,000.24 $ 193,146.17

21 $ 18,099.04 $ 590.60 $ 0.00 $ 17,510.25 $ 17,510.25 $ 210,656.42

22 $ 18,642.01 $ 608.32 $ 0.00 $ 18,035.56 $ 18,035.56 $ 228,691.97

23 $ 19,201.27 $ 626.57 $ 0.00 $ 18,576.62 $ 18,576.62 $ 247,268.59

24 $ 19,777.31 $ 645.36 $ 0.00 $ 19,133.92 $ 19,133.92 $ 266,402.52

25 $ 20,370.63 $ 664.72 $ 0.00 $ 19,707.94 $ 19,707.94 $ 286,110.45

Molino de las flores #345 Rincon de los Arcos CP 36633  Irapuato, Guanajuato



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,455.1 1,641.0 1,527.4 1,434.6 1,340.2 1,442.7

Consumo actual 651.0 627.0 662.0 567.0 518.0 608.0

Molino de las flores #345 Rincon de los Arcos CP 36633  Irapuato, Guanajuato


